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Suprema Corte 
de Justicia de la Nación 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA 

CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 07 DE MARZO DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN- 05-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE PLANTA RECUPERADORA DE AGUA PLUVIAL DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN L EÓN, GUANAJUATO, PARA EL Afio 2024, CAT-M-GT-052-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FISICAS PARTICIPANTES; 

1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJIO, S.A. DE C.V. 

2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C .V. 

3.-
4.-

EMPRESAS O 
EMPRESAS O EMPRESAS O EMPRESAS O 

CONCEPTOS PERSONAS FÍSICAS 
PERSONAS PERSONAS PERSONAS 

CLAVE: UNIDAD CANT. ÁSICAS FÍSICAS FÍSICAS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

1 2 3 4 

MANTENIMIENTO DE PLANTA RECUP ERADORA D E AGUA PLUVIAL DE LA CASA DE LA CULTURA 

J U RÍDICA EN LEÓN, GUA NAJUA TO, PA RA EL AfilO 2024, CAT-M-GT-052-24 

PRIMER EVENTO 
PAP.01 LIMPIEZA FISICA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA PLWIAL CON PANO DE FRANELA HUMEDECIDO EN AGUA. PZA 1.00 

CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. CUMPLE CUMPLE 

PAP.02 MANTENIMIENTO A INSTRUMENTACION. CON TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. JGO. 1.00 CUMPLE CUMPLE 

PAP.03 MANTENIMIENTO A INSTALACIONES DE LA LAMPARA ULTRAVIOLETA. LIMPIEZA, REVISIÓN FISICA y DE PZA 1.00 
FUNCIONAMIENTO. REEMPLAZO DE LAMPARA DE LUZ ULTRAVIOLETA GERMICIDA MODELO PK-LG25 MARCA PURIFIK; 

CUMPLE CUMPLE CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.04 MANTENIMIENTO A FILTRO DE CARBON ACTIVADO; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA PZA 1.00 
CUMPLE CUMPLE 

SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 
PAP.05 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA INSTALACION DEL FILTRO PULIDOR DE POUPROP1LENO DE 05, PZA 1.00 

MICRAS. LIMPIEZA DE ELEMENTOS, REVISIÓN FISICA Y DE FUNCIONAMIENTO, CON REEMPLAZO DE REPUESTO DE I 
FILTRO PULIDOR DE POLIPROPILENO DE ALTA PUREZA MARCA PURIFIK CON EUMINACION DE SUSTANCIAS DE 05 CUMPLE CUMPLE 
MICRAS, CON MEDIDAS DE 10X4.5 "; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y 
COMPLETA EJECUClóN. 

PAP.06 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA INSTALACION DEL FILTRO PULIDOR DE POUPROPILENO DE 01 PZA 1.00 
MICRAS, LIMPIEZA DE ELEMENTOS, REVISlóN FÍSICA Y DE FUNCIONAMIENTO, CON REEMPLAZO DE REPUESTO DE DE 

CUMPLE CUMPLE 
ALTA PUREZA MARCA PURIFIK CON ELIMINACION DE SUSTANCIAS DE 01 MICRAS, CON MEDIDAS DE 10X4.5 " CON 
INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.07 APLICACION DE VARIOS CICLOS DE RETROLAVADO A FILTRO DE SEDIMENTOS Y FILTRO DE CARBON ACTIVADO POR ¡ PZA 2.00 
MEDIO DEL SISTEMA; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA CUMPLE CUMPLE 
EJECUCIÓN. 1 

PAP.08 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA DE CLORO MARCA BLUE OUIM CLORANT 3 TABLETA DE 3" EN DOSIFICADOR:¡ PZA 3.00 
DE CLORO DE LA PLANTA.CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y CUMPLE CUMPLE 
COMPLETA EJECUClóN. 

PAP.09 MANTENIMIENTO A SISTEMAS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS. CON TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU JGO. 1.00 
CUMPLE CUMPLE 

CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 1 

PAP.10 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MOTOBOMBA DE LA PLANTA RECUPERADORA DE AGUA PLUVIAL EN i PZA 2.00 
TALLER, CON INTERVENCIÓN DE TODO LO NECESARIO Y SUFICIENTE PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.C.T. CUMPLE CUMPLE 

PAP.11 LIMPIEZA A FILTRO DE ENTRADA DE AGUA PLUVIAL A LA PLANTA; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE YI PZA 1.00 
CUMPLE CUMPLE 

NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 
PAP.1 2 MANTENIMIENTO AL SISTEMA HIDRAUUCO: CON TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y JGO. 1.00 

CUMPLE CUMPLE 
COMPLETA EJECUCIÓN. 

SEGUNDO EVENTO 
' 

PAP.03 MANTENIMIENTO A INSTALACIONES DE LA LAMPARA ULTRAVIOLETA, LIMPIEZA, REVISIÓN FISICA y DE PZA 1.00 
FUNCIONAMIENTO, REEMPLAZO DE LAMPARA DE LUZ ULTRAVIOLETA GERMICIDA MODELO PK-LG25 MARCA PURIFIK; 

CUMPLE CUMPLE 
CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN 

1 1 --·· 1 1 i 
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~uprema Corte 7/lt. de Justicia de la Nación 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURiDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 07 DE MARZO DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN-05-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE PLANTA RECUPERADORA DE AGUA PLUVIAL DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO, PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-052-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3.-
4 -

EMPRESAS O 
EMPRESAS O EMPRESAS O EMPRESAS O 

CONCEPTOS PERSONAS FISICAS 
PERSONAS PERSONAS PERSONAS 

CLAVE: 
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS 

UNIDAD CANT. FÍSICAS FÍSICAS FÍSICAS 

1 2 3 4 

PAP.07 APLICACION DE VARIOS CICLOS DE RETROLAVADO A FILTRO DE SEDIMENTOS Y FILTRO DE CARBON ACTIVADO POR
1 

PZA 2.00 
MEDIO DEL SISTEMA; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA CUMPLE CUMPLE 
EJECUCIÓN. 

PAP.08 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA DE CLORO MARCA BLUE QUIM CLORANT 3 TABLETA DE 3" EN DOSIFICADOR PZA 3.00 
DE CLORO DE LA PLANTA.CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y CUMPLE CUMPLE 
COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.09 MANTENIMIENTO A SISTEMAS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS. CON TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU JGO. 1.00 
CUMPLE CUMPLE 

CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 
PAP.10 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MOTOBOMBA DE LA PLANTA RECUPERADORA DE AGUA PLUVIAL EN PZA 2.00 

TALLER, CON INTERVENCIÓN DE TODO LO NECESARIO Y SUFICIENTE PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.C.T. CUMPLE CUMPLE 

PAP.11 LIMPIEZA A FILTRO DE ENTRADA DE AGUA PLWIAL A LA PLANTA: CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y PZA 1.00 
CUMPLE CUMPLE 

NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 
TERCER EVENTO 

PAP.01 LIMPIEZA FISICA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA PLUVIAL CON PAÑO DE FRANELA HUMEDECIDO EN AGUA,! PZA 1.00 
CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 1 CUMPLE CUMPLE 

PAP.02 MANTENIMIENTO A INSTRUMENTACION. CON TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. JGO. 1.00 CUMPLE CUMPLE 

PAP.03 MANTENIMIENTO A INSTALACIONES DE LA LAMPARA ULTRAVIOLETA, LIMPIEZA, REVISIÓN FISICA y DE PZA 1.00 
FUNCIONAMIENTO, REEMPLAZO DE LAMPARA DE LUZ ULTRAVIOLETA GERMICIDA MODELO PK-LG25 MARCA PURIFIK; 

CUMPLE CUMPLE 
CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.04 MANTENIMIENTO A FILTRO DE CARBON ACTIVADO; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA PZA 1.00 
CUMPLE CUMPLE 

SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 
PAP.05 MANTENIMIENTO PREVENTIVO y CORRECTIVO A LA INSTALACION DEL FILTRO PULIDOR DE POUPROPILENO DE os¡ PZA 1.00 

MICRAS, LIMPIEZA DE ELEMENTOS, REVISIÓN FÍSICA Y DE FUNCIONAMIENTO, CON REEMPLAZO DE REPUESTO DE 
FILTRO PULIDOR DE POLIPROPILENO DE ALTA PUREZA MARCA PURIFIK CON EUMINACION DE SUSTANCIAS DE 05 CUMPLE CUMPLE 
MICRAS, CON MEDIDAS DE 10X4.5 "; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y 
COMPLETA EJECUCIÓN. ; 

PAP.06 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA INSTALACIÓN DEL FILTRO PULIDOR DE POLIPROPILENO DE 01 PZA 1.00 
MICRAS. LIMPIEZA DE ELEMENTOS, REVISIÓN FISICA Y DE FUNCIONAMIENTO. CON REEMPLAZO DE REPUESTO DE DE 
ALTA PUREZA MARCA PURIFIK CON EUMINACION DE SUSTANCIAS DE 01 MICRAS, CON MEDIDAS DE 10X4.5 " CON j 

CUMPLE CUMPLE 

INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 1 

PAP.07 APLICACIÓN DE VARIOS CICLOS DE RETROLAVADO A FILTRO DE SEDIMENTOS Y FILTRO DE CARBON ACTIVADO POR j PZA 2.00 
MEDIO DEL SISTEMA; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA, '¡ CUMPLE CUMPLE 
EJECUCIÓN. 

PAP.08 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA DE CLORO MARCA BLUE QUIM CLORANT 3 TABLETA DE 3" EN DOSIFICADOR ' PZA 3.00 
DE CLORO DE LA PLANTA.CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y j CUMPLE CUMPLE 
COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.09 MANTENIMIENTO A SISTEMAS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS. CON TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU I JGO. 1.00 
CUMPLE CUMPLE 

CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 
PAP.10 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MOTOBOMBA DE LA PLANTA RECUPERADORA DE AGUA PLUVIAL EN PZA 2.00 

TALLER, CON INTERVENCIÓN DE TODO LO NECESARIO Y SUFICIENTE PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.C.T. CUMPLE CUMPLE . 1 

/lA ~L 
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~Suprema Corte 
- de Justicia de la Nación 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA 

CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 07 DE MARZO DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN-05-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE PLANTA RECUPERADORA DE AGUA PLUVIAL DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEÓN, GUANAJUATO, PARA EL Af.lO 2024, CAT-M-GT-052-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJ(O, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3.-
4.-

EMPRESAS O 
EMPRESAS O EMPRESAS O EMPRESAS O 

CONCEPTOS PERSONAS FiSICAS 
PERSONAS PERSONAS PERSONAS 

CLAVE: 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANT. FiSICAS FÍSICAS FÍSICAS 

1 2 3 4 

PAP.11 LIMPIEZA A FILTRO DE ENTRADA DE AGUA PLLMAL A LA PLANTA; CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y PZA 1.00 
CUMPLE CUMPLE NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. 

PAP.12 MANTENIMIENTO AL SISTEMA HIDRAUUCO; CON TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y JGO. 1.00 
CUMPLE CUMPLE COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.13 MANTENIMIENTO AL SISTEMA ESTRUCTURAL; CON TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y JGO. 1.00 
CUMPLE CUMPLE COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.14 LAVADO DE TANQUE DE CAPTACION DE AGUA PLUVIAL CON CAPACIDAD DE 5000 LITROS; CON INTERVENCION DE PZA 1.00 
CUMPLE CUMPLE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. 

PAP.15 LAVADO DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA TRATADA CON CAPACIDAD DE 5000 LITROS; CON INTERVENCION PZA 1.00 
CUMPLE CUMPLE DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION 

PAP.16 APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE MARCA COMEX, LINEA 100 TOTAL DEL MISMO COLOR DE LO (S) EXISTENTES EN JGO. 1.00 
LA ESTRUCTURA, ESCALERA INTERNA, AS( COMO TAPAS METALICAS Y BAilo DE SOLDADURAS A LAS DIFERENTES 
UNIONES DE LOS PERFILES, BISAGRAS, O JUNTAS; CON INTERVENClóN DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA! 
SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. ¡ 

! 
1. La propuesta técniea/documentaci6n/cotizaci6n deberé tomar en cuenta el correo y anexos de la invitación a cotizar, lo acordado' 
en la reunión de trabajo, el catélogo de conceptos, especificaciones y notas proporcionadas, y deberá dirigirse a la Lic. Libia ZlJlema 

1 

González Martlnez y entregar.a peraonalrnente, por correo postal, servicio de mensajerta, en el domicilio citado en el primer pérrafo, 

PUNTO 1 y 2 DEL o envlarae al correo electrónico aolivasj@maü.scjn.gob.mx el dia lunes 04 de marzo de 2024 de 09:00 a 16:00 horas, siendo su 

ACTA DE responsabiHdad el confinnar la recepción de su envio. La cotización que sea presentada en fecha u horarto diver,oo al senalado no 

REUNlóN DE será tomada en consideración. CUMPLE CUMPLE 

TRABAJO 2. - La cotización seré bajo la modalidad de precios unitartos, debiéndose considerar para tal objetivo los catálogos de conceptos, las 
especificaciones tanto particulares como generales, asl como el contenido del presente documento, proporcionado en este evento 
por la rep<esenteción de la Dirección General de Infraestructura Física de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. 

1 

3- Las propuestas de cada uno de los participantes deberán de contener necesariamente entre otras cosas: 
3.1 Datos completos de la empresa, sea persona fioica o moral, incluyéndose nombre o razón &acial, domicilio fioico y fiscal, registro 

PUNT03 DEL 
federal de causante y teléfonos. 

ACTA DE 
3.2 El tiempo efectivo de ejecución de los trabajos será no mayor a 6 (ocho) dlas naturales como limite por evento y deberá de 

REUNIÓN DE 
registrarse en la propuesta, ademés la fecha de vigencia del presupuesto que seré de 30 dlas calendario contados a partir de la CUMPLE CUMPLE 

TRABAJO 
lecha de la cotización y acuséndola de recibido por parte de la Casa de la Cultura Jurldica en León, Guanajuato. 
3.3 Incluir condiciones de pago, aceptando hacerto en una sola exhibición, al ténnino y aceptación de los trabajos por parte del enlace 
administrativo y de la supervisión. 
3.4 y por último en este rubro, especificar claramente el Impuesto al Valor Agregado (I.VA) ... 

PUNTO 9 DEL 
13- La cotización deberá incluir la siguiente nota: esta cotización, comprende, considera y cubre en absoluto: los alcances que se 

ACTA DE 
REUNlóN DE 

senalan en el catálogo de conceptos, especificaciones particulares, notas importantes y anotaciones de la minuta de raunión de CUMPLE CUMPLE 

TRABAJO 
trabajo senaladas por la Dirección General de Infraestructura Flsica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. 

No &e transcriben los demás numerales de la reunión de trabajo _ _por ser de manera general Sin observaciones 

' 
/¡ r¡\ "it-0 7 J\.h ~ 
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Suprema Corte 
de Justicia de la Nación 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

LEÓN GUANAJUATO. A 07 DE MARZO DE 2024 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN-05-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE PLANTA RECUPERADORA DE AGUA PLUVIAL DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEÓN, GUANAJUATO, PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-052-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJIO, S.A. DE C.V. 
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. 
3,-
4. 

1 

CLAVE: 
CONCEPTOS 

1 UNIDAD CANT. 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO DE LAS PROPUESTAS DE EMPRESAS O PERSONAS FÍSICAS DE ACUERDO A LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y REUNIÓN DE TRABAJO CON PERSONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 
FISICA: LE ES FAVORABLE A LOS DOS PRESTADORES DE SERVICIO QUE PRESENTARON PROPUESTA "MANTENIMIENTO Y 
CONSTRUCCIÓN REMODELA DEL BAJÍO, S.A. DE C.V., Y GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V." POR OFRECER EL BIEN O 
SERVICIO ACORDE A LOS REQUERIMIENTOS DE LA SUPREMA CORTE, ASÍ COMO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS E INFORMACIÓN 
SOLICITADA, ASf COMO PRESENTAR EN TIEMPO Y FORMA SU PROPUESTA. 

~ 
MAESTRO ADRIÁN OLIVAS JURADO 

ELABORO 

ENLACE ADMINISTRATIVO CCJ EN LEÓN, GUANAJUATO 

EMPRESAS O EMPRESAS O 
EMPRESAS O 

PERSONAS PERSONAS 
PERSONAS FISICAS 

FISICAS FÍSICAS 

1 2 3 

T~CNICAMENTE TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE FAVORABLE 

REVISO 

va~~ 
ULEMA GONZÁLEZ MARTÍNEZ~ 

DIRECTORA E LA CCJ EN LEÓN, GUANAJUATO 

EMPRESAS O 
PERSONAS 

FÍSICAS 

4 


